ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/3
Mural Eletrônico – 2016-053 – 22/04/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0115/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  para  compor  a  Comissão  Especial  de
Representação  em  Brasília  os  advogados  JOSÉ  LEITE  SARAIVA  FILHO,
OAB/BA 19600; ROBERTO FREITAS PESSOA, OAB/BA 3359.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 22 de abril de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0116/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear para compor a Comissão Temporária para o
Novo Código de Processo Penal o advogado  OSVALDO EMANUEL ALMEIDA
ALVES, OAB/BA 13924.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 22 de Abril de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/3
Mural Eletrônico – 2016-053.doc – 22/04/2016

QUARTA TURMA DO TED

Edital n° 005/2016
Convocação Sessão de Julgamento

QUARTA TURMA

Ficam convocados os Conselheiros integrantes da QUARTA TURMA da OAB-BA, as
partes interessadas e os seus respectivos advogados para comparecerem à primeira
Sessão Ordinária, que será realizada no próximo  dia 10 de maio de 2016 (terça-
feira),  às 15h,  na sede da entidade, situada na Praça Teixeira de Freitas n° 16,
Piedade,  quando  serão  julgados  os  processos  constantes  da  pauta  abaixo  (Art.
64,CED).OBS:  Os  processos  que  não  forem julgados  na  referida  Sessão  serão
automaticamente  incluídos  na  pauta  da  Sessão  subsequente,  devidamente
publicada no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-CP). PAUTA:
01.Processo n° 17.201/11 – Interessados: Ex Of Portaria 712/11, S.S.C.(OAB-BA
8554),  DEF:  Dra.  Maristela  Palmeira  de  Barros  Souza,  REL:  Dr.  FERNANDO
BRANDÃO FILHO;02.Processo n° 28.407/12 – Interessados: Ex Of Portaria 116/12,
J.F.F.(OAB-BA 6850), DEF: Dra. Marcelo Carvalho da Silva, REL: Dr. MARCELO
JUNQUEIRA  AYRES  FILHO;  03.Processo  n°  23.431/12  –  Interessados:  Ex  Of
Portaria 249/12, L.S.S.(OAB-BA 25.734), DEF: Dr. Atali Querino Soares, REL: Dr.
MARCELO JUNQUEIRA AYRES FILHO;  04.Processo n° 6918/04 – Interessados:
Naira Lessa de Andrade, R.C.S.J.(OAB-BA 15.647), DEF: Dra. Magda Esmeralda
Teixeira,  REL:  Dr.  DERALDO  BARBOSA  BRANDÃO  FILHO;  05.Processo  n°
29.964/09 – Interessados: José Braz de Almeida, J.G.S.(OAB-SP 50.890), DEF: Dr.
Luiz Antônio Cordeiro Gonçalves, REL: Dr. DERALDO BARBOSA BANDÃO FILHO;
06.Processo n° 12.388/11 – Interessados: Ex Of Portaria 536/11, R.F.S.(OAB-BA
12.027),  DEF:  Dr.  Paulo  Ricardo Lawinscky Batista,  REL:  Dr.  JAIME AUGUSTO
FREIRE DE CARVALHO MARQUES;  07.Processo  n°  30.549/09  –  Interessados:
Naianne Cristine Ramos, I.C.N.(OAB-BA 6924), Adv: Israel Cordeiro Neto, REL: Dr.
JAIME AUGUSTO FREIRE DE CARVALHO MARQUES; 08.Processo n° 9876/13 –
Interessados:  Antônio  Magno  Ganem  Baltazar  da  Silva,  Ivanete  Vasconcelos
Nascimento, B.M.C.(OAB/BA 13.422), Patrono: Dr. José Antônio Gomes dos Santos,
REL:  Dra.  LISIANE MAARIA GUIMARÃES SOARES;09.Processo n°  22.708/10 –
Interessados:  Elvira  da  Silva  Maynart,  B.M.S.(OAB/BA  13.841),  Adv:  Bernadete
Mendes de Souza, REL: Dra. LISIANE MARIA GUIMARÃES SOARES; 10. O que
ocorrer.

Publique-se. SSA, 22/04/2016

FERNANDA BARRETO
Presidente 4a Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/3
Mural Eletrônico – 2016-053.doc – 22/04/2016

QUINTA TURMA DO TED

 Edital n° 006/2016
Convocação Sessão de Julgamento

QUINTA TURMA

Ficam convocados os Conselheiros integrantes da QUINTA TURMA da OAB-BA, as
partes interessadas e os seus respectivos advogados para comparecerem à primeira
Sessão Ordinária, que será realizada no próximo dia 09 de maio de 2016 (segunda-
feira),  às 15h,  na sede da entidade, situada na Praça Teixeira de Freitas n° 16,
Piedade,  quando  serão  julgados  os  processos  constantes  da  pauta  abaixo  (Art.
64,CED).OBS:  Os  processos  que  não  forem julgados  na  referida  Sessão  serão
automaticamente  incluídos  na  pauta  da  Sessão  subsequente,  devidamente
publicada no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-CP). PAUTA:
01.Processo  n°  3075/10  –  Interessados:  4a  Vara  Trab/SSA,  A.H.P.S.(OAB-BA
23.133),  Adv:  Adriano  Hiran  Pinto  Sepúlveda,  REL:  Dr.  EDUARDO  LIMA
SODRÉ;02.Processo n°  12.519/11 – Interessados:  Ex Of  Portaria  482/11,  J.M.A.
(OAB-BA  117A),  DEF:  Dr.  Thiago  Ananias  Pinto,  REL:  Dr.  EDUARDO  LIMA
SODRÉ;03.Processo  n°  20.776/05  –  Interessados:  Juízo  Eleitoral,  60ª
Zona/Candeias, N.S.L.(OAB-BA 16.933), Adv: Nayana Sampaio Lemos, REL: Dra.
FLÁVIA  SMARCEVSCKI  PEREIRA  BURATTO;04.Processo  n°  22.905/06  –
Interessados:  Mahmoud  Davoud  Wehbi,  F.H.M.L.(OAB-BA  22.567),  Patrono:  Dr.
Gilfredo  Macário  Guerra  Lima,  REL:  Dra.  FLÁVIA  SMARCEVSCKI  PEREIRA
BURARTO;  05.Processo  n°  24.423/11  –  Interessados:  Ex  Of  Portaria  1185/11,
A.R.S.(OAB-BA 13.173),  DEF: Dra. Graziele Cristina Freitas Gonçalves,  REL: Dr.
MARCOS EDUARDO PINTO BOMFIM; 06.Processo n° 9150/11 – Interessados: Ex
Of Portaria 216/11, A.L.C.(OAB-BA 4409), DEF: Dr. Bruno Almeida Alves, REL: Dr.
MARCOS EDUARDO PINTO BOMFIM;07. O que ocorrer.

Publique-se. SSA, 22/04/16.

MARCO JUNGER
Presidente 5ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/